Sistema Socio Sanitario

Fondazione IRCCS Ca’” Granda $ Regione
Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia

Atti 162/2018 all. 24

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO IN FORMA AGGREGATA PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA
LOTTO 1: FONDAZIONE IRCCS CA’” GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO - ASST CENTRO SPECIALISTICO

ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICO PINI/CTO
LOTTO 2: ASST RHODENSE

CHIARIMENTO 5

DOMANDAN. 1

In riferimento alla vostra comunicazione del 7.9.2018 ed alla conseguente modifica della documentazione
posta a base di gara (Capitolato Speciale e Lettera d’invito) con la presente siamo a richiedere, stante che
trattasi di documentazione che sara parte integrante del contratto che verra stipulato, la ripubblicazione della
Lettera d’Invito e del Capitolato Speciale d’Appalto con le modifiche apportate ovvero I'indicazione esatta delle
parti che sono state modificate con indicazione della pagina e della riga.

RISPOSTA
Si conferma la comunicazione del 7.9.2018 che gia riporta le modifiche con l'indicazione del documento

modificato e della relativa pagina.

DOMANDA N. 2

1. Siamo a richiedere per ogni struttura dell'lRCCS Fondazione Ca Granda |’elenco dei reparti con indicazione
dell’'ubicazione degli stessi (nome padiglione e piano) e per ognuno di essi il n. dei posti letto.

2. Siamo a richiedere I'elenco delle cucinette di reparto con indicazione dell’ubicazione delle stesse e con
indicazione per ognuna di esse delle attrezzature di lavaggio presenti, con specifica se trattasi di
lavastoviglie o di sterilizzatrice, e con indicazione se sono di proprieta dell’ente?

3. Siamo a richiedere I'ordine di consegna dei carrelli ai reparti.

4. Siamo a richiedere conferma che presso il reparto Clinica Santa Caterina sia presente una cucinetta per
I'allestimento dei piatti/vassoi per i solventi.

5.  Per quanto indicato all’art. 3.1 del CSA “Obblighi a carico della ditta” siamo a chiedere conferma se per il
Lotto 1 Fondazione IRCCS alla data di presentazione della gara debbano essere effettuati i seguenti servizi:

» raccolta delle indicazioni dei pasti al letto del degente

» introduzione di un sistema informatizzato per la prenotazione dei pasti

» eventuale richiesta di interfacciamento del sistema di prenotazione pasti con altri sistemi gestionali,
alla distribuzione dei pasti direttamente ai degenti, al ritiro dai reparti dei vuoti dopo i pasti.
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Purtroppo la non certezza se tali servizi devono essere considerati o meno rendono l'offerta tecnica
condizionata e non valutabile.

RISPOSTA
1. vediallegato
2. vedi allegato
3. Laditta aggiudicataria concordera con il DEC I'ordine di consegna dei carrelli ai reparti
4. Siconferma
5. Siconfermano i seguenti servizi:

= raccolta delle indicazioni dei pasti al letto del degente
= introduzione di un sistema informatizzato per la prenotazione dei pasti
= eventuale richiesta di interfacciamento del sistema di prenotazione pasti con altri sistemi
gestionali, al ritiro dai reparti dei vuoti dopo i pasti
La distribuzione dei pasti direttamente ai degenti & a carico del personale della Fondazione IRCCS ad eccezione
del reparto solventi.

DOMANDA N. 3
Per quanto riguarda I’ASST PINI/CTO, con la presente siamo a richiedere:

e 'ammontare annuo delle utenze a carico dell’Appaltatore
e conferma che la raccolta indicazione pasti al letto del degente sia a carico della Ditta aggiudicataria

RISPOSTA
stima costi utenze 2017 (IVA al 22% inclusa) Asst Pini/CTO:

GAS METANO - Euro 3.500,00;

ENERGIA ELETTRICA - Euro 22.754,67;

VAPORE - Euro 5.558,63;

ACQUA FREDDA/CALDA - Euro 3.500,00 (iva 10%);

RISCALDAMENTO servizio energia - Euro 8.730,01 (quota a mq);
CONDIZIONAMENTO - Euro 13.711,46 (UTA e FAN Coils nel locale mensa).

DOMANDA N. 4
Per quanto riguarda I’ASST RHODENSE Con la presente siamo a richiedere 'ammontare annuo delle utenze a

carico dell’Appaltatore
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RISPOSTA

COSTI R.S.A. PERTINI - ANNO 2017 — SERVIZIO DI RISTORAZIONE —

importi COMPRENSIVI DI IVA 22% tranne ACQUA POTABILE 10% sono i seguenti:

ENERGIA ELETTRICA €3.132,02
ACQUA POTABILE €1.531,88
METANO QUESTI COSTI COMPRENDONO LE VOCI FORNITURA | € 4.002,55
GAS, VAPORE, ACQUA FREDDA E CALDA,
COSTI MANUTENZIONE CENTRALE TERMICA RISCALDAMENTO €132,88
TASSA RIFIUTI ' €1.510,27
DOMANDA N. 5

Con la presente siamo a richiedere se € possibile produrre allegati nel progetto tecnico.

RISPOSTA
Si

DOMANDA N. 6

In riferimento agli elenchi del personale pubblicati con vs. chiarimento n.1 del 28 agosto 2018, alla successiva
sospensione del procedimento ed alla ripubblicazione con le variazioni sui servizi, con la presente siamo a
richiedere di voler reinviare gli stessi elenchi per i soli servizi che sono oggetto del nuovo procedimento
pertanto escludendo il personale adibito alle attivita che non sono piu previste (gestione bar, veicolazioni ai
centri esterni ecc.).

RISPOSTA
e gestione bar:
= 1 operaio — qualifica add. Serv.Rist./ barista liv. 5 h. sett. 40;
= 1 operaio- qualifica add. Serv.Rist./ barista liv. 5 h. sett. 38;
e CRA
= 1 operaio — qualifica add. Serv.Rist. liv. 5 h. sett. 15.50;
= 1 operaio—secondo cuoco liv.5 h. sett. 25.50;

DOMANDA N. 7
Siamo a richiedere come debbano essere considerati i pasti definiti come Personale Esterno Operante per
I’ASST PI/CTO

RISPOSTA
Il personale esterno operante € il personale di altre ditte fornitrici che espletano le proprie attivita all'interno
dell'ASST.
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DOMANDA N 8
Nell’elenco delle attrezzature “Descrizione apparecchiature Mangiagalli 2018” non sono menzionati tavoli e

sedie della sala mensa. Di chi & la proprieta di tali arredi

RISPOSTA
La proprieta degli arredi della mensa sono di proprieta della Fondazione IRCCS.

DOMANDA N 9

Il prezzo fissato dell’accordo quadro per i degenti (pari a 5,08 €) & comprensivo, fra gli altri servizi,
anche della consegna al letto degente. Nell’art 1 del Capitolato fra gli oneri per il lotto 1 IRCCS Ca
Granda tale onere non é specificato; nell’art 3.1 del Capitolato si legge che fra gli obblighi della Ditta
vi & “la distribuzione, qualora richiesto dagli Enti, dei pasti direttamente ai degente”. Di chi risulta
onere la consegna al letto degente?

RISPOSTA
La distribuzione dei pasti direttamente ai degenti & a carico del personale della Fondazione IRCCS ad

eccezione del reparto solventi.

Procedimento presso I'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Responsabile del Procedimento: Ing. Gianpaolo Valente
Pratica trattata da: sig.a lvana Boffini
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CDR ~ CDR desc 7 : PL ORDINARI

099  MEDICINAGENERALE 18
101 MEDICINA GENERALE - INDIRIZZO METABOLICO 18
105  GASTROENTEROLOGIA ED EPATOLOGIA 9
120 MEDICINA GENERALE - ALTA INTENSITA' DI CURA 43
131 PROTEZIONE E PROMOZIONE SALUTE LAVORATORI 2
150  GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA 9
175  EMATOLOGIA 25
190  MEDICINA GENERALE - EMOSTASI E TROMBOSI 20
193  MEDICINA GENERALE - ALLERGOLOGIA E IMMUNOLOGIA 20
200  GERIATRIA 14
220  NEFROLOGIA, DIALISI E TRAPIANTI DI RENE 16
230 NEUROLOGIA 22
260  PNEUMOLOGIA 21
270  PSICHIATRIA 15
280  DERMATOLOGIA 4
292  CARDIOLOGIA 19
300  ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 12
303  CHIRURGIA D'URGENZA 28
308  PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO 4
310  CHIRURGIA GENERALE 18
325  CHIRURGIA TORACICA E TRAPIANTI DI POLMONE 17
340  CHIRURGIA GENERALE E TRAPIANTI DI FEGATO 16
360  CHIRURGIA PEDIATRICA 14
370  UROLOGIA PEDIATRICA 6
400  NEUROCHIRURGIA 30
415  OCULISTICA 7
420  CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE ODONTOSTOMATOLOGIA 11
438  OTORINOLARINGOIATRIA E CHIRURGIA CERVICO FACCIALE 17
440  UROLOGIA 17
475  CHIRURGIA GENERALE - TRAPIANTI DI RENE 6
478  CHIRURGIA VASCOLARE 8
533  ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA ADULTI 17
545  ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA DONNA-BAMBINO 5
719  OSTETRICIA/GINECOLOGIA 133
731 S.CATERINA 42
850  PEDIATRIA - ALTA INTENSITA' DI CURA 23
860  PEDIATRIA - MEDIA INTENSITA' DI CURA 24
LP  UROLOGIA (LIBERA PROFESSIONE) 2
~ TOTALE 732

POSTI LETTO DH/DS/MAC/BIC 135

numero totale cucinette di reparto:

N.30 cucinette reparto per il riassetto e la sanificazione “ Colazione/ Pranzo /Cena tutti i giorni”
N.10 cucinette reparto per il riassetto e la sanificazione “ solo pranzo da lunedi al venerdi”
Sono presenti n. 10 lavastovigle - n. 30 sterilizzatrici



